[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                                            № ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова
от 13.10.2016 № 1846 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выплата или отказ в выплате денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений собственникам (нанимателям) жилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными»

В соответствии с  решением Ивановской городской Думы от 24.08.2016 № 254 «Об установлении денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений собственникам (нанимателям) жилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными», постановлением Администрации города Иванова от 07.09.2016 № 1675 «Об утверждении Порядка предоставления и выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений собственникам (нанимателям) жилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова постановляет:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выплата или отказ в выплате денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений собственникам (нанимателям) жилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 13.10.2016 № 1846 (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 21.03.2017 № 368, от 06.06.2017 № 759, от 16.05.2018  № 609, от 23.10.2018 № 1337):
1.1. В абзаце одиннадцатом пункта 2.5 слова «от 30.10.2013 № 2371» заменить словами «от 13.11.2018 № 1492».
1.2. Абзац первый пункта 2.6.4 после слов «в Уполномоченный орган» дополнить словами «или в МКУ МФЦ».
1.3. Пункт 3.1.6.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.6.1. Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней со дня представления заявления и документов, предусмотренных пунктом 2.6.4 настоящего Регламента, направляет в финансово-казначейское управление Администрации города Иванова справку об изменении предельных объемов финансирования с приложением копий документов, подтверждающих расходы на оплату стоимости найма (поднайма) жилого помещения.                    В случае представления заявителем заявления и документов через МКУ МФЦ указанный срок исчисляется со дня передачи МКУ МФЦ заявления и документов, полученных в соответствии с пунктом 2.6.4 настоящего Регламента, в Уполномоченный орган. Выплата компенсации осуществляется в соответствии с пунктом 3.1.5 настоящего Регламента.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Иванова                                                                                                   В.Н. Шарыпов

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________

№ ____________

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 13.10.2016

№ 1846 «

Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выплата или отказ в выплате денежной компенсации за наем

(поднаем) жилых помещений собственникам (нанимателям) жилых помещений в

многоквартирных домах, признанных авар

ийными»

В соответствии с  решением Ивановской городской Думы от 24.08.2016 № 254 «Об

установлении денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений собственникам

(нанимателям) жилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными»,

постановлением Адм

инистрации города Иванова от 07.09.2016 № 1675 «Об утверждении

Порядка предоставления и выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых

помещений собственникам (нанимателям) жилых помещений в многоквартирных домах,

признанных аварийными», руководствуя

сь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города

Иванова, Администрация города Иванова

постановляет

:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги

«Выплата или отказ в выплате денежной компенсации за наем

(поднаем)

жилых помещений собственникам (нанимателям) жилых помещений в

многоквартирных домах, признанных аварийными», утвержденный постановлением

Администраци

и города Иванова от 13.10.2016

№ 1846 (в редакции постановлений

Администрации города Иванова от 21.03.2017

№ 368, от 06.06.2017 № 759, от 16.05.2018

№ 609, от 23.10.2018 № 1337):

1.1. В абзаце одиннадцатом пункта 2.5 слова «от 30.10.2013 № 2371» заменить

словами «от 13.11.2018 № 1492».

1.2.

Абзац

перв

ый

пункта

2.6.4

после слов «в Уполномоченный орган» дополнит

ь

словами «или

в

МКУ МФЦ».

1.

3

. Пункт 3.1.6.1 изложить в следующей редакции:

«

3.1.6.1

.

Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней со дня представления

заявления и документов, предусмотренных пунктом 2.6.4 настоящего Регламента

,

направляет в финансово

-

казначейское управление Администрации города Иванова справку

об изменении предельных объемов финансирования с приложением копий документов,

подтверждающих расходы на оплату стоимости найма (поднайма) жилого помещения.

В случае представления заявителем

заявления и документов

через МКУ МФЦ указанный

срок исчисляется со дня передачи МКУ МФЦ заявления и документов, полученных в

соответствии с

пунктом 2.6.4 настоящего Регламента

, в

Уполномоченный орган

.

Выплата

компенс

ации осуществляется в соответствии с пунктом 3.1.5 настоящего Регламента.».

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   _______________                                                                                               № ____________

  О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова   от 13.10.2016  № 1846 « Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Выплата или отказ в выплате денежной компенсации за наем  (поднаем) жилых помещений собственникам (нанимателям) жилых помещений в  многоквартирных домах, признанных авар ийными»       В соответствии с  решением Ивановской городской Думы от 24.08.2016 № 254 «Об  установлении денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений собственникам  (нанимателям) жилых помещений в многоквартирных домах, признанных аварийными»,  постановлением Адм инистрации города Иванова от 07.09.2016 № 1675 «Об утверждении  Порядка предоставления и выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых  помещений собственникам (нанимателям) жилых помещений в многоквартирных домах,  признанных аварийными», руководствуя сь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города  Иванова, Администрация города Иванова  постановляет :     1. Внести изменения в административный регламент предоставления  муниципальной услуги  «Выплата или отказ в выплате денежной компенсации за наем  (поднаем)  жилых помещений собственникам (нанимателям) жилых помещений в  многоквартирных домах, признанных аварийными», утвержденный постановлением  Администраци и города Иванова от 13.10.2016  № 1846 (в редакции постановлений  Администрации города Иванова от 21.03.2017  № 368, от 06.06.2017 № 759, от 16.05.2018    № 609, от 23.10.2018 № 1337):   1.1. В абзаце одиннадцатом пункта 2.5 слова «от 30.10.2013 № 2371» заменить  словами «от 13.11.2018 № 1492».   1.2.  Абзац   перв ый   пункта  2.6.4  после слов «в Уполномоченный орган» дополнит ь  словами «или  в  МКУ МФЦ».    1. 3 . Пункт 3.1.6.1 изложить в следующей редакции:   « 3.1.6.1 .   Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней со дня представления  заявления и документов, предусмотренных пунктом 2.6.4 настоящего Регламента ,  направляет в финансово - казначейское управление Администрации города Иванова справку  об изменении предельных объемов финансирования с приложением копий документов,  подтверждающих расходы на оплату стоимости найма (поднайма) жилого помещения.                       В случае представления заявителем  заявления и документов  через МКУ МФЦ указанный  срок исчисляется со дня передачи МКУ МФЦ заявления и документов, полученных в  соответствии с  пунктом 2.6.4 настоящего Регламента , в  Уполномоченный орган .  Выплата  компенс ации осуществляется в соответствии с пунктом 3.1.5 настоящего Регламента.».